令和元年度第 5 回東京都 BBS連盟理事会 議事録

- 1 -

令和元年度第 5回東京都 BBS連盟理事会 議事録

１ 開催された日時  ：令和 2 年 2 月 15 日(土) 15 時～16 時 45 分

２ 開催された場所  ：新宿区内貸会議室

３ 理事総数及び定足数：総数 19 名、定足数 10 名

４ 出席者：

（ 理  事 ） 5 名（代理人含む）

（ その他役員 ） 会長、常任理事 4 名（理事代理との兼任含む）

（オブザーバー）  BBS担当官（東京観）

５ 欠席者：

（ 理  事 ） 14 名（うち委任状提出 8 名）

（ その他役員 ） 副会長、常任理事 4 名

資料：議案書冊子、出席者名簿、令和元年度第 4 回定例会議事録、規約改正案関係資料、会員規則改正案

関係資料、令和 2 年度事業報告案

 事務局長が開会を宣言して定足数を確認した後、理事代理（八王子）が議長に就き、議事に入った。

報告及び連絡事項

（１）東京保護観察所から

BBS担当官から、令和 2 年 2 月 13日に開催された令和元年度保護司・更生保護女性会員・BBS会

員・更生保護施設連携強化研修顕彰式典について報告があった。また、ともだち活動実施状況報告

書及び BBS活動助成結果報告書について、未提出の団体は提出するよう要請があった。

（２）加盟地区会から

   理事（墨田区）から来年度会長が交代する旨の連絡があった。

（３）常任理事会及び事務局から

   事務局長から、令和元年度サイバーセキュリティ緊急対策要領（令和元年 11 月 23 日常任理事会申

合せ）の実施結果について報告があった。また、代議員会に付議することが第 4 回理事会において

議決された「東京都 BBS 連盟規約の一部を改正する決議案」及び「東京都 BBS 連盟に加盟する団

体の会員規則の一部を改正する決議案」について、改めての趣旨説明がなされた。さらに、ドメイ

ン名及びメールアドレスの変更について説明がなされた。

令和元年度第 5 回東京都 BBS連盟理事会 議事録

- 2 -

議決事項

（１）第 1 号議案 代議員会の招集について同意を求める件

会長から令和 2 年 6 月 20 日に代議員会を招集したい旨提案があった。議長が議場に諮ったとこ

ろ、出席理事全員異議なく同意した。

（２）第 2 号議案 令和元年度事業報告案を代議員会に付議する件

会長から別紙資料に基づき説明がなされ、議長が議場に諮ったところ、出席理事全員一致で可決

された。

以上をもって全ての議事を終了し、議長を解任した。

情報交換の後、16 時 45 分に事務局長が閉会を宣言して解散した。

参考：情報交換の概要

（１）来年度の研修事業に対する要望について

各地区会の要望や BBS 担当官（東京観）の意見を聴取し、新会員研修等のあり方について検討を

行った。

（２）その他

   早大広域・豊島区・墨田区の総会開催予定、豊島区の会則整備の進捗状況、八王子のクラウドファ

ンディング達成などについて。